市医保局对市十八届人大三次会议第85号

建议的协办意见
市卫生健康局：

方海燕代表在市十八届人大三次会议上提交的第85号建议《关于加强乡村卫生医疗体系建设的建议》已收悉，根据我局工作职能，提出以下协办意见：

2024年1月1日起，我市城乡居民基本医保年度累计纳入报销的门诊医疗费用最高限额从4000元提高至5000元。参保人员在定点基层医疗机构就医发生的政策范围内慢性病门诊费用报销比例从60%提高至65%。

2024年2月1日起，新增5种门诊特殊病种，具体为失代偿期肝硬化、帕金森病、慢性阻塞性肺疾病、脑瘫、糖尿病胰岛素治疗。目前，我市的乡镇卫生院、社区卫生服务中心都已按规定申请新增特殊病种的门诊治疗资格。

特此致函。

慈溪市医疗保障局

2024年4月23日

（联系人：胡双泉，联系电话：63962236)